sunt ad diem 10 iul., n. 1, 16, quo *Felicitatis* nomen interpolatum esse monuimus. Ad diem vero 24 ian., n. 23, ostensum est eiusdem memoriam errore scriptam esse.

<item> **Romae in cimiterio Maximi Felicitatis.**

11. IN CAPPADOCIA] *Infra*, n. 31.

12. NICEANI] *Infra*, n. 32: *Verociani*. In breviario Syriaco (*infra*, ad n. 30) Βαρνικιανός, id est filius Niciani.

21. CRISOGONI] *Nov.* 24, n. 7.

25. MAXIMI] *Supra*, n. 7.

28. MARCI] Cum omittatur quaevis appellatio geographica, non nisi coniectura assequi possumus quis sit *Marcus* ille episcopus. Si tamen locum depositionis indicare voluit codex Corbeiensis, cum scribit: *Cedecas sancti Marci episcopi, ad diem 5 nov., n. 27, remittimur, quo memoria agitur Marci, episcopi in Eca s. Non nego fieri potuisse ut a die 23 sept., n. 12, id est a IX kal. oct. ad IX kal. dec. errore obvio transferretur nomen Marci, cui munus episcopale tribuerit librarius, cum reapse sit evangelista.*

30. CAESAREA] *Breviarium Syriacum, ad diem 24 nov.: ἐν Καισαρείᾳ τῆς Καππαδοκίας Βαρνικιανός, Filius Niciani. Supra, n. 12: Niceani; n. 32: Verociani; n. 44: Marociani. Unde scribendum videtur:*

**Caesarea Cappadociae Veroniciani.**

33. EUTICIS] *Nov.* 21, n. 15; 22, n. 37: *Euticiani*.

36. PETRI] *Nov.* 25, n. 7; 26, n. 20; 27, n. 4. *Anticipata est hodie memoria:*

**in Alexandria Petri episcopi.**

39. IN TUSCIA] *Clusii in Tuscia mortem pro Christo oppetiisse fertur Mustiola, non Muscola, et primo circiter ab oppido lapide deposita in coemeterio quod ab ea nomen sortitum est<sup>1</sup>. Ibi repertum est epitaphium Iuliae Asinae Felicissimae EX GENERE MVSTIOLAE SANCTAE<sup>2</sup>. De templo S. Mustiolae a Gregorio et Arisebuto Clusinis civibus saec. VIII excitato, lege quae a nostris allata sunt ex Ughello, ad diem 3 iul.<sup>3</sup>, qui est S. Mustiolae emortalis, ut eius Passio testatur: tradidit Deo dignum spiritum sub die quinto nonas iulias; cuius corpus collegit servus Dei nomine Marcus et sepelivit iuxta muros civitatis Clusinae<sup>4</sup>, ubi florent orationes eius usque in hodiernum diem<sup>5</sup>. Ceterum Acta illa inter sincera minime computanda sunt. Sunt et alia, adhuc inedita, neque illa ad fidem historiae exacta, quorum tamen, ne oblivioni omnino tradatur hoc quaecumque venerationis in S. Mustiolam monumentum, initium et clausulam referre iuvat. Illud memoriae recordandum vide-*

tur ut beatissime Mustie virginis et martyris gesta ad animum revocemus, qualiter dominus noster Iesus Christus ad suam gratiam eam perduxit et per triumphum sue passionis invicta exstitit martyr. Ego igitur Felicissimus, indignus diaconus sancte ecclesie Romane, rogatus a quodam episcopo Falarensis ecclesie nomine Maximo, provida mentis intentione suscepi per Alexandrum beatissimum papam ut de eius vita vel actibus seu certamine beate Mustie virginis et martiris tractarem. Tempore illo quo Valerianus et Galienus susceperunt imperium, *cet. Ita autem desinit: Que postea temporibus Sisebuti piissimi ac christianissimi regis recondita est in ecclesia ad honorem eiusdem gloriosissime Mustiole virginis et martyris fabricata. In quo loco multa beneficia praestantur... Amen<sup>6</sup>.*